
 

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Artura Czaplińskiego 
w sprawie dodatków finansowych dla medyków 

odpowiadając na interpelację z 3 lipca 2020 r. w sprawie dodatków finansowych dla medyków, 
uprzejmie informuję co następuje. 

W związku z ogłoszonym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii, Zarząd 
Województwa Mazowieckiego niezwłocznie podjął szereg działań związanych z tą wyjątkową 
sytuacją i włączył się aktywnie w działania mające na celu zapobieganie, przeciwdziałanie i 
zwalczanie COVID-19 na terenie województwa mazowieckiego. Ratownicy medyczni są na 
pierwszej linii walki z epidemią, dlatego Zarząd Województwa zdecydował o realizacji projektu 
pozakonkursowego pn. „Zwiększenie potencjału zespołów ratownictwa medycznego oraz 
zespołów transportu medycznego i sanitarnego w przeciwdziałaniu COVID-19”, finansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WM 2014-2020.  

Ze względu na ograniczone środki finansowe i konieczność priorytetyzacji wydatków, projekt 
skierowany jest przede wszystkim do grup zawodowych, które stanowią Zespoły Ratownictwa 
Medycznego tj. lekarzy i pielęgniarek systemu, ratowników medycznych oraz do pracowników 
administracji i obsługi stacji wykonujących działania w ramach walki z COVID-19, zatrudnionych w 
podmiotach, które obsługują wszystkie rejony operacyjne wskazane w Wojewódzkim Planie 
Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa mazowieckiego.  

Partnerami Projektu jest pięć Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego, 
działających na terenie województwa mazowieckiego, tj.: 
1. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego "Meditrans" 

w Warszawie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie, 
2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Meditrans Ostrołęka" Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Ostrołęce,  
3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej "RM-MEDITRANS" Stacja Pogotowia 

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Siedlcach,  
4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 

i Transportu Sanitarnego w Płocku,  
5. Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Radomiu. 

Ze wsparcia projektu korzystają osoby zaangażowane w przeciwdziałanie i zapobieganie 
zakażeniom  
COVID-19, o kwalifikacjach określonych w ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym. 
Łącznie jest to 3 133 osoby w przeliczeniu na etat.   

Ww. działanie jest jednym z wielu w zakresie wsparcia pracowników medycznych, w tym 
ratowników medycznych, podejmowanych przez jednostki samorządu terytorialnego lub 
administrację rządową. Medycy bezpośrednio zaangażowani w leczenie pacjentów z COVID-19 
otrzymują także dodatkowe wynagrodzenie z Narodowego Funduszu Zdrowia. Ministerstwo 
Zdrowia wprowadziło ograniczenia w pracy pracowników medycznych w kilku miejscach. W 
zamian personel medyczny, który obok placówek leczących pacjentów z COVID-19, pracował 
w innych miejscach, otrzymuje dodatkowe wynagrodzenie. Jest ono rekompensatą za 
ograniczenie pracy medyków do jednego miejsca. Narodowy Fundusz Zdrowia odpowiada za 
przekazanie środków na dodatkowe wynagrodzenia do placówek medycznych. Dodatkowe 
wynagrodzenie przysługuje osobom wykonującym zawód medyczny (m.in. lekarze, lekarze 
dentyści, pielęgniarki, ratownicy medyczni), które mają bezpośredni kontakt z pacjentami 
zakażonymi lub podejrzewanymi o zakażenie wirusem SARS-CoV-2, w tym uczestniczą w 
transporcie tych pacjentów. Środki otrzymują szpitale jednoimienne lub szpitale z oddziałami 
zakaźnymi. Z informacji posiadanych przez Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wynika, że beneficjentami tych 
działań są również pracownicy Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w szpitalach na Mazowszu. 


